平成 29 年 6 月吉日

 各 位

PNS 研究会会長

橘 幸子

第 5 回 PNS 研究会のご案内と演題募集について

謹啓

初夏の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

新看護方式パートナーシップ・ナーシングシステム（PNS）に関する情報交換、

PNS 発展に寄与する事を目的として、第 5 回 PNS 研究会を開催致しますので、

ご案内申し上げます。

会場は第 4 回と同じく福井駅付近です。AOSSA8 階福井県県民ホール・6 階福井

市交流プラザにハピリンホールが加わりました。

演題のご発表、ご参加につきまして御取り計らいを宜しくお願い申し上げます。

新たな知見を共有し、導入病院の皆様、あるいはこれから導入される病院の方々

とその進捗状況や課題の解決などについて意見交換を行う場としてご活用頂きた

く存じます。詳細は以下のとおりです。懇親会では福井の食と地酒を楽しみながら、

お悩み解決の糸口を見つけて頂きたく存じます。

多くの皆様のご参加をお待ちしております。

                                   謹白

 第５回 PNS 研究会

開催日：平成 30 年 3 月 2 日（金）13：00～17：00、3 月３日（土）9：00～16：00

会 場：AOSSA  8 階福井県県民ホール、6 階福井市地域交流プラザ

（〒910‐0858 福井県福井市手寄 1 丁目 4 番 1 号）

 ハピリン 3 階ハピリンホール、4 階リハーサル室

（〒910‐0006 福井県福井市中央 1 丁目 2 番 1 号

プログラム：

3 月 2 日（金）

 12：00       開場

 13：00      オリエンテーション

13：10      PNS 研究会会長挨拶

13：20 ～ 14：00 会長講演（橘 幸子）

14：10 ～ 15：10  PNS 開発者講演（上山 香代子）

      15：20 ～ 17：00 ワークショップ、

研究発表・活動報告（口演・ポスター）

 3 月 3 日（土）

      8：30        開場

      9：10 ～ 12：00  研究発表・活動報告（口演・ポスター）交流集会

12：00 ～ 13：00 ランチョンセミナー

13：10 ～ 15：50 シンポジウム、

研究発表・活動報告（口演・ポスター）・交流集会

15：50    閉会の挨拶（福井大学医学部附属病院看護部長 江守直美）

参加費（事前登録）：4000 円（抄録集は 1 月 31 日までに申込された方にお届けします）

 当日参加    ：5000 円

 懇 親 会

日 時：平成 30 年 3 月 2 日（金）18：00 ～ 20：00

会 場：ユアーズホテルフクイ（福井県福井市中央 1－4－8）

会 費：8000 円

【演題募集要項】

PNSに関する演題を多数募りたいと考えておりますので、新たな研究発表に加えて、

PNS に関する院内看護研究発表や活動報告等も大歓迎です。

抄録の提出期限は 12 月 1 日（金）16 時、演題申込書と抄録は一緒に送付をお願い

致します。

１）演題名：全角 80 文字以内

２）演題と発表形式

A．研究発表（口演・ポスター）

 B．活動報告（口演・ポスター）

３）演題申込及び抄録提出期間：平成 29 年 7 月１日（木）～ 12 月 1 日（金）16 時

４）抄録（ホームページから様式をダウンロードし、作成してください）

 ・原稿枚数・文字数：A4 縦 1 枚 横書き（引用文献、図表などを含む）

  ・表題の文字サイズは 14 ポイントとし、簡潔明瞭に抄録内容を表すものとする。

  ・本文は 2 段組みとし、2000 字程度（全角 25字×40 行×2 段）文字サイズは 10.5

   ポイント、和文フォントは明朝体で全角、英文およびアラビア数字は半角とする。

  ・図・表を挿入する場合、レイアウトは自由だが、論述の根拠となるデーターを厳選

し、文字は、数字は判別可能なものを挿入する。

  ・写真・図・表は白黒の写真製版で判別できる明瞭なものであるか確認する。

 ５）構成 原則として次の通りにしてください

研究発表：「目的」「方法」「倫理的配慮」「結果」「考察」「結論」「引用文献」

   活動報告：「背景と目的」「取り組み」「結果」「考察」または「課題」「活動内容」

「結果」「考察」等

６）提出方法：データーを電子メールの添付ファイルで送付してください。添付ファイ

ルで送信できない場合は郵送でも結構です。

７）発表について

（１）口演：発表７分、質疑応答を含めて１演題 10 分程度

（２）ポスター：発表７分、質疑応答時間を設けます。

   スペースは縦 190ｃｍ×横 90cm です。演題名、所属、発表者名は各自で準備して

下さい。寸法内に収まれば、ポスターの大きさ、形式等は問いません。

８）演題申込・抄録提出先

   電子メールの送付先：pns@ml.cii.u-fukui.ac.jp

郵送：福井大学医学部附属病院 看護部管理室 PNS 研究会事務局

   住所：〒910-1193 福井県吉田郡永平寺町松岡下合月 23‐3

 電話：0776－61－8866（直通）【平日９：30～1６：30 にご連絡をお願いします】

９）お問い合わせ先

  福井大学医学部附属病院 看護部管理室 PNS 研究会事務局 早川美津江

  お問い合わせ用メール：pns@ml.cii.u-fukui.ac.jp

。

【演題受付・採否通知・発表形式】

１．演題登録後、登録されたメールアドレス宛に演題受領通知が送信されます。５日以内

にメールが届かない場合は、お問い合わせをお願いします。

２．採否通知は 12 月末までにメールでお知らせします。査読の結果、抄録の再提出を

お願いする場合があります。

３．発表形式・発表時間は決定次第、ホームページに掲載します。２月上旬の予定です。

【研究会及び懇親会の申込方法】

申し込み期間：平成 29 年 11 月 1 日（水）～平成 30 年 1 月 31 日（水）

第 5 回 PNS 研究会ホームページの参加申込ボタンから参加登録をしてください。

http://www.hosp.u-fukui.ac.jp/05kangobu/inquiry/pns_kenkyukai/pns2018.html

参加費は期日までに下記に振込でください。（振込料金は各自でご負担をお願いします）

★ゆうちょ銀行（郵便局）から振込（送金）時（手数料は安価です）

口座記号番号 ００７４０－４－４２００９

口座名称（漢字）PNS 研究会、（カナ）ピイエヌエスケンキュウカイ

★他金融機関から振込時

     ゆうちょ銀行

店名 〇七九（ゼロナナキュウ）店

     店番 ０７９

     預金種目 当座

     口座番号  ００４２００９

     口座名称（漢字）PNS 研究会、（カナ）ピイエヌエスケンキュウカイ

【お問い合わせ先】

  福井大学医学部附属病院 看護部管理室 PNS 事務局 早川美津江

  電話： 0776－61－8866（直通）（平日 9：30～16：30 にお願いします）

お問い合わせ専用メール：pns@ml.cii.u-fukui.ac.jp